
Č. j.: MPSV-2021/24256 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – platy a odměny. 

 

Dotaz ze dne 8. 2. 2021 

 

Odpověď 
 
… na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 8. 2. 2021, ve věci výše 

odměn, které pobírali v roce 2020 vedoucí pracovníci MPSV, Vám požadované 

poskytujeme v tabulce, která je přílohou. V návaznosti na Nález Ústavního soudu ČR 

IV. 1378/16 Vám informace sdělujeme v anonymizované podobě, s tím, že náměstci 

pro řízení sekcí, státní tajemník a ředitel odboru kabinet ministryně jsou v tabulce 

uvedeni pod pozicemi 1 až 9. O poskytnutí odměn rozhodují nadřízení 

představení/vedoucí zaměstnanci. 

  

Odměny byly vyplaceny za plnění mimořádných a zvlášť významných úkolů, které tito 

zaměstnanci plnili v oblasti jejich pracovního/služebního zařazení, a to i v souvislosti 

s realizací opatření spojených s vývojem epidemiologické situace, které bylo často 

potřeba plnit ve velmi krátkém čase. Výše odměny byla nastavena s přihlédnutím 

k mimořádnému pracovnímu/služebnímu nasazení, množství plněných úkolů a míře 

odpovědnosti. 

 

Ve věci odměny pro paní ministryni uvádíme, že paní ministryně je odměňovaná podle 

zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 

představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského 

parlamentu, ve znění pozdějších předpisů. Dle tohoto zákona odměnu ministrovi nelze 

poskytnout. 

  

S pozdravem 

 
 
 
 
 



Informace o odměnách MPSV 

  
Odměny 2020 

I. pololetí II. pololetí 

pozice 1 80 000 Kč 220 000 Kč 

pozice 2 95 000 Kč 210 000 Kč 

pozice 3 90 000 Kč 270 000 Kč 

pozice 4 90 000 Kč 260 000 Kč 

pozice 5 125 000 Kč 260 000 Kč 

pozice 6 80 000 Kč 210 000 Kč 

pozice 7 30 000 Kč 275 000 Kč 

pozice 8 115 000 Kč 230 000 Kč 

 

 


